
Liberec 30. ledna 2014 

 

Tisková zpráva 
Město vytvořilo zásady poskytování dotace  

pro sociální služby 
 

Zásady poskytování finančních příspěvků z městského rozpočtu pro poskytovatele služeb v sociální 

oblasti pro rok 2014 schválilo na svém lednovém zasedání zastupitelstvo města.  

Do této doby neexistovala struktura s jasnými kritérii, podle kterých by poskytovatelé mohli požádat 

o dotaci. Smyslem této dotace je podpora služeb, které již dlouhodobě působí v libereckém regionu, 

tj. nejen v Liberci, ale i v okolních obcích - Dlouhý Most, Jeřmanice, Stráž nad Nisou, Šimonovice a 

městský obvod Liberec - Vratislavice nad Nisou. 

Vytvořením principu pro poskytování dotace se vloni zabývala na radnici Řídící pracovní skupina pro 

Komunitní plánování sociálních služeb regionu Liberec. Zásady stanoví postup pro poskytování 

neinvestiční dotace z financování nezbytných výdajů souvisejících s poskytováním služeb v sociální 

oblasti. Jsou zde stanoveny termíny na vyhlášení dotace a předkládání žádostí, použití a následné její 

finanční vypořádání.  

Žádost o dotaci zhodnotí dle Věcného hodnocení rozšířená řídící pracovní skupina, která se skládá z 

náměstka primátorky pro školství, kulturu a sociální oblast, zastupitele, metodika, manažerů 

pracovních skupin a zaměstnanců SML. Hodnocení je nastaveno tak, aby byly zohledněny služby 

v sociální oblasti, jejichž zástupce se aktivně účastní Komunitního plánování. Návrh na výši dotace 

bude předložen k odsouhlasení radě města a ke schválení zastupitelstvu města.  

„Je nutné si uvědomit, že poskytnutá dotace pro poskytovatele služeb v sociální oblasti je přínosná 

nejen pro realizaci jejich činnosti, ale zároveň jim pomůže k získání dalších finančních prostředků ze 

státního rozpočtu,“ uvedla primátorka Martina Rosenbergová.  

Kontakt pro média: 

Jan Král 

Referent propagace a komunikace s veřejností 

odbor Kancelář primátorky 

Statutární město Liberec  

Magistrát města Liberec  

nám. Dr. E. Beneše 1; Liberec 1 

mobil: +420 733 618 706 

tel.: +420 485 243 183 

e-mail: kral.jan@magistrat.liberec.cz 

web: www.liberec.cz 

http://www.liberec.cz/

